GAMARA MUNICIPAL □
fil. BALSAS-r

um (r>.gi!;(A(cV<>

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR NELSON FERI

INDICAÇÃO N"036/2024

Senhor Presidente, Senhores \'crcadores, Senhorns ^'ereadoms,

O \’ereador signatário, com assento nesta (^asa ].egislativa, no uso de suas
atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109,
ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente

apreciação do Colcndo Plenário c posterior envio aoINDICAÇAO à

Lxcelennssimo Senhor ERIK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo
Prefeito Municipal, indicando-lhe;

QUE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
DA RUA 03 (TRÊS), NO TRECHO QUE SE INICIA NA RUA LUÍS GOMES,
NO BAIRRO AÇUCENA VELHA ATÉ A RUA JOSÉ NUNES FILHO, NO
BAIRRO CATUMBÍ.

JUSTIFICAÇÃO.

Ü pedido de providências epigrafado faz-sc necessário e urgente a
execução, cm razão do trecho referendado ser um acesso entre os bairros
Açucena \ elha e Cammbí, onde atualmente encontra se com vários buracos c

crateras, o que dificulta a trafegabilidade dos veículos, sendo que com a
continuidade do período das chuvas, a tendência ê  o aumento dos referidos
buracos e
residências onde

seus veículos são deixados na casa de familiares até

crateras devido as enxurradas. Atualmente já existem algumas
os proprietários não conseguem entrar com carros  e motos e

mesmo em outros setores.

\'ossa l'Acelência atendendo esta minha reivindicação, estará
contribuindo com as melhorias da acessibilidade da população balsense.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA,
EM 08 DE FEVEREIRO DE 2024.

PROFESSOR NElISÜN^FERRETRA

Vereador Autor /PDT)

MARCO AURÉ ARTINS DA SILVA

Vereador Coautor (PP)
CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06,777.130/0001-1 1

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008. bairro Potosi - Cep. 65.800-000 - Fone: (99} 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com